
Protokół nr 32/2021 ze zdalnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 

25 listopada 2021 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.)  oraz Wicestarosta Damian Cieszewski i Dyrektor ZSO 

Renata Dyrda. Posiedzenie w związku z epidemią COVID 19 odbyło się trybie 

zdalnym.  

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków przez Zespół Szkół 

Ogólnokształcących w Pszczynie. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła bez uwag  (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęła treść protokołu z 

poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 31/2021 z dnia 21 października 

2021r. 

Ad. 4. 

Komisja zapoznała się z przesłanym załącznikiem o sposobie wydatkowania środków 

przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie (zał. nr 3) oraz wysłuchała 

wyjaśnień Dyrektor ZSO Renaty Dyrda, która omówiła działalność szkoły. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 



Radny Zdzisław Grygier zapytał o konsekwencje długiej pracy zdalnej młodzieży 

i pomoc psychologiczną w ZSO, a także zapytał jak obecnie wygląda nauka – ilość 

uczniów uczących się zdalnie i stacjonarnie. 

Dyrektor podkreśliła znaczny wzrost u uczniów stanów depresyjnych, będący 

konsekwencją długiej nauki zdalnej. Szkolny gabinet psychologa i pedagoga 

szkolnego jest oblegany. Nauczyciele zostali przeszkoleni jak postępować 

z młodzieżą po powrocie z nauki zdalnej. Problem narasta, młodzież sobie nie radzi 

z podejmowaniem decyzji, trudniejszych zadań. Szkoła stara się im pomagać 

i pokazać jak rozwiązywać trudne tematy. Odnośnie nauki zdalnej Dyrektor 

przekazała, że obecnie 3 klasy uczą się zdalnie a 34 osoby są na kwarantannie. 

Decyzje o nauczaniu zdalnym podejmuje Dyrektor szkoły, na kwarantannę są 

kierowane osoby niezaszczepione. Jeśli w danej klasie większość uczniów ma 

kwarantannę, to klasa przechodzi na naukę w trybie zdalnym. Szczególnie trudne 

jest to obecnie w klasach trzecich, po gimnazjum, czyli tych przygotowujących się 

do matury. Rekomendacja ministra jest obecnie taka by w miarę możliwości 

ograniczać naukę zdalną uczniom. 

Radny Marian Szwarc podkreślił, że jako absolwent szkoły cieszy się z działalności 

Fundacji prof. Ciska i fundowanej przez nią nagrody dla najlepszego ucznia, pytając 

jak działa Fundacja? 

Dyrektor odpowiedziała że Fundacja założona przez Andrzeja Ciska – syna 

profesora naszej szkoły – jest w trakcie rejestracji. Szkoła ma kontakt z założycielem, 

a obecnie nagrodę dla najlepszego maturzysty funduje p. Andrzej Cisek. Fundacja 

po rejestracji ma w założeniach wspieranie finansowo większej ilości uczniów. Jak 

tylko to się stanie szkoła na pewno rozpropaguje jej działalność. 

Radny Marian Szwarc podsumował odpowiedź stwierdzając, że prof. Cisek przekazał 

uczniom wiele wiedzy, zaraził pasją do nauk ścisłych, co przecież nie jest takie 

popularne obecnie, a jemu to się udawało. 

Radny Marek Lucjan stwierdził, że ZSO im. Bolesława Chrobrego jest postrzegany 

wyjątkowo dobrze, zapytał jednocześnie o oddziały klasowe w szkole i klasę 

humanistyczno – biologiczną.  



Dyrektor odpowiedziała, że na 550 uczniów szkoły jest 18 oddziałów klasowych. 

Dwie są o profilu matematycznym 1 biologicznym, 1 humanistycznym 

i 1 humanistyczno-biologicznym. Wzięło się to stąd, że jest dużo chętnych do klas 

humanistycznych i stąd przy naborze gdybyśmy nie stworzyli klasy mieszanej 

odpadło by wielu uczniów z wynikiem rekrutacyjnym ponad 140 pkt. w trakcie naboru. 

W przyszłym roku zamierzamy utworzyć 3 oddziały matematyczne, 1 biologiczny 

i 1 humanistyczny. Sądujemy, to zapotrzebowanie w szkołach podstawowych. 

Radny Marek Lucjan stwierdził że 90% budżetu szkoły stanowią wynagrodzenia 

i pochodne. Podkreślił, że dane finansowe podane w załączniku wymagają 

uzupełnienia m.in. o ilość nauczycieli, etatów, obsługę.  

Odnosząc się do tej wypowiedzi Dyrektor stwierdziła, że budżet szkoły to 

3.571.450 zł przeznaczone na wynagrodzenia załogi, która łącznie liczy 64 osoby, 

w tym 53 nauczycieli oraz 11 osób obsługi, co do poszczególnych paragrafów 

wydatków szkoły może je omówić.  

Radny Marek Lucjan stwierdził, że chętnie oczekiwałby przekazania materiałów 

opisowych przez szkołę. 

Radny Krzysztof Spyra wyraził zadowolenie z podejścia szkoły, że w sytuacji, 

gdy któryś z uczniów zachoruje, nie są od razu całe klasy kierowane na 

kwarantannę. Następnie stwierdził, że zdalne posiedzenia do końca nie spełniają 

swojej roli, a w materiałach szkoły brak jest sprawozdania opisowego. Warto by te 

informacje uzupełnić. 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu p. Dyrektor, po czym 

dodał, że Komisja Rewizyjna poprosi o dodatkowe dane ze szkoły i dokończy ich 

analizę na innym posiedzeniu. 

Radny Marek Lucjan stwierdził, że musimy do posiedzeń Komisji podejść w sposób 

techniczny, ustalając wspólnie jakie materiały potrzebujemy do przeanalizowania 

działalności danej jednostki kontrolowanej przez Komisję Rewizyjną.  

W związku z powyższym wywiązała się wśród członków Komisji dyskusja na temat 

sposobu przeprowadzania kontroli. Ustalono, że sposób i wymagane dokumenty 

określone zostaną na poprzedzającym kontrolę posiedzeniu. 



Wicestarosta Damian Cieszewski włączając się do dyskusji stwierdził że ZSO  

im. Bolesława Chrobrego może przygotować wiele materiałów ze swojej działalności 

o wiele obszerniejszych, podobnie jak to uczyniły podczas kontroli PZS nr 1 i PZS nr 

2 w Pszczynie. Jego zdaniem należy poprosić Dyrektor ZSO o część opisową 

działalności szkoły. Dobrym pomysłem wydaje się skonkretyzowanie oczekiwań 

od kontrolowanej jednostki, co do wymagań i przekazywanych dokumentów dla 

Komisji Rewizyjnej. 

Na tym dyskusja została zakończona. 

Komisja Rewizyjna wniosła o uzupełnienie przez Dyrektor ZSO im. Bolesława 

Chrobrego przesłanej informacji o dane opisowe szkoły wraz z ilością uczniów, 

nauczycieli, oddziałów klasowych, obsługi. 

Ad. 5. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 

2 grudnia br. o godz. 8.15, tematem którego będzie przyjęcie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2022 rok.  

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 9.30. 

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek  


